اب ہاتھوں نے بھی کام چھوڑ دیا تھا۔ اور بالکل انسان تصور بھی نہیں کر سکتا تھا، کہ یہ حضرت مفتی صاحب کے وہی فرزند ہیں جن کی قابل رشک جوانی اور پرکشش و خوبصورت صحت انسان کو اپنی طرف متوجہ کرتی تھی۔ مگر کل من علیہا فان کے خدائی قانون کے مطابق وقت موعود آ پہنچا اور آپ نے مورخہ ۲۱/مئی ۲۰۰۵ء، ۱۲/ربیع الثانی ۱۴۲۶ھ بروز ہفتہ داعی اجل کو لبیک کہتے ہوئے جان جاں آفریں کے سپرد کر دی۔

الی اللہ اشکو لا الی الناس النبی - اری الارض تبقی والاخلاء تذهب
بقول غالب سب کہاں؟ کچھ لالہ دگل میں نمایاں ہو گئیں

خاک میں کیا صورتیں ہوں گی کہ پہاں ہو گئیں

عارف جانی فرماتے ہیں۔ تو چردانی میوہ راتا شیریں از کجاست